Disponibilização de espaço para colocação de material de divulgação da empresa 
no local do evento. 
Disponibilização de espaço para colocação de estande com atendentes no local 
do evento, para divulgação de seus serviços ou materiais. 

g4 	 " 

ITEM PARA 
PATROCINIO 

Confecção de 1.200 (mil e duzentas) garrafas do JUFPI 2018, para distribuição 
aos atletas que participarão do evento. O pagamento deverá ser feito diretamente 
com a empresa contratada. Valor estimado R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 

CONTRAPARTIDA 
E PUBLICIDADE 

Veiculação de logomarca da empresa nos materiais de divulgação do JUFPI

[...]

Compra ou doação de itens para premiação dos campeões das modalidades do 
JUFPI/2018. O tipo de produto deverá ter acordo prévio com a organização do 
evento. No caso de compra, deverá ser firmado contrato entre empresa 
patrocinadora e a empresa executora do serviço. Valor estimado R$ 15.000,00 

(Quinze mil reais). 

CONTRAPARTIDA 
E PUBLICIDADE 

Veiculaçáo de logomarca da empresa nos materiais de divulgação do JUFPI 
(Impressos, Audiovisuais). 
Disponit ilização de espaço para colocação de material de divulgação da 
empresa no local do evento. 
Disponit ilização de espaço para colocação de estande com atendentes no local

[...]

O valor total previsto para realização do evento, para fins de captação de recursos, é de 

R$571.235,38 (quinhentos e sei ente e um mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e oito 

centavos). 

4.1.1. Caso o montante previ ;to para captação não seja atingido, o evento poderá ser 

realizado com o valor mínimo de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 

4.1.2. A Funalfa poderá inve;tir até R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) de recursos 
próprios para garantir a realização do evento, na hipótese de não serem captados, na íntegra, 
os valores mínimos projetados r o subitem 4.1.1. 

4.2. Os recursos empregado! na execução do evento correrão à conta da dotação 

orçamentária 13.392.0006.2024.